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Rapport en er bygget  således,  at  læseren på de først e sider præsent eres for en række fakt uel le oplysninger 

om t i lsynsbesøget  (herunder delt agere og t idspunkt ) samt  det  samlede t i lsynsresult at ,  begrundelse for t i l -

synsresult at et ,  bemærkninger og anbefal inger.  

Heref t er indeholder rapport en de dat a,  som t i lsynet  har indsamlet  ved hhv.  int erview med leder og med-

arbej dere,  observat ionsst udie samt  t i lsynsbesøg hos beboerne.  For hvert  mål f oret ager de t i lsynsførende 

en vurdering ud f ra den indsamlede dat a.  Disse vurderinger l igger t i l  grund for den samlede vurdering,  der 

som nævnt  opt ræder indledningsvist  i  rapport en.  

 

Sidst e del af  rapport en indeholder en kort  beskrivelse af  t i lsynet s formål og met ode samt  kont akt oplysnin-

ger t i l  BDO.  

 

 

  

Forord 

 

 

 

Ti lsynet  er  al t id udt ryk f or  et  øj ebl iksbi l lede og skal  der f or  vurde-

res ud f ra det t e.  
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FORMALIA 
 

 

Plejecentrets navn og adresse 

Fælledgården,  Drej øgade 3,  2100 København Ø 

Leder 

Hannah Hj ort h 

Antal boliger 

193 boliger 

Dato for tilsynsbesøg  

Den 9.  november 2016 

Datagrundlag 

Tilsynsresult at et  baserer sig på følgende dat agrundlag:  

• Int erview med plej ecent ret s leder 

• Observat ionsst udier 

• Tilsynsbesøg hos 12 beboere  

• Gruppeint erview med 5 medarbej dere (2 social - og sundhedshj ælpere,  2 social- og sundheds-

assist ent er,  1 sygeplej erske) 

 

Tilsynsførende  

Git t e Ammundsen,  Senior manager og sygeplej erske 

Rikke Due,  Senior Manager og socialrådgiver 

Christ ina Frederikke Olsson,  Konsulent  og Cand.scient .san.publ  
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VURDERING 
 

 

2.1 TILSYNETS SAMLEDE VURDERING 

BDO har på vegne af  Københavns Kommune gennemført  et  uanmeldt  t i lsyn på Fælledgården Plej ebolig-

cent er.   

 

Den samlede t i lsynsvurdering er,  j f .  beskrivelsen af  vurderingsskalaen under afsnit  4.3:  

 

Godt  og t ilfredsst illende.  

 

Ti lsynet s overordnede bet ragt ning er,  at  Fæl ledgården med høj  fagl ighed har arbej det  målret t et  med de 

problemat ikker,  plej ecent ret  t idl igere har været  udfordret  af .  I for længelse heraf  er det  t i lsynet s vurde-

ring,  at  Fæl ledgården er kommet  rigt igt  langt  i  arbej det  med at  sikre beboernes t rivsel og t ryghed samt i-

dig med,  at  beboerne modt ager den plej e og omsorg,  de ønsker og har behov for.    

 

Ti lsynet  vurderer,  at  der er fulgt  t i l f redsst i l lende op på de givne anbefal inger f ra 2015.   Der er ledelses-

mæssigt  fokus på at  implement ere indsat ser t i l  forbedringer af  plej ecent ret s kendt e risikofakt orer.  Det  

er t i lsynet s vurdering,  at  de målret t ede indsat ser er særdeles relevant e,  og at  plej ecent ret  l ige nu er i  en 

rigt ig f in udvikl ingsproces.   

Ti lsynet  vurderer,  at  der er st ort  fokus på at  sikre høj  fagl ighed blandt  medarbej derne.  Ledelsesmæssigt  

arbej des ud f ra en vision om, at  al le medarbej dere skal være t i l  st ede og synlige for såvel kol legaer som 

beboere,  og fagl igheden skal priori t eres høj t  for at  leve op t i l  de st i l lede krav og beboernes behov for 

plej e og omsorg.   

 

Under observat ionsst udiet  bemærker t i lsynet ,  at  der generelt  er høj  fagl ighed og ref leksion blandt  med-

arbej derne.  Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne kommunikerer respekt fuldt  med beboerne,  og at  kom-

munikat ionen afst emmes ef t er den enkelt e beboers særl ige udfordringer,  behov og sindsst emning.   

Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne sikrer beboernes selvbest emmelsesret  og medindf lydelse,  og t i lsynet  

bemærker posit ivt ,  at  en medarbej der anvender sin fagl ighed i vurdering af ,  hvordan og i hvi lket  omfang 

beboeren kan sikres selvbest emmelse og medindf lydelse.  

Det  er t i lsynet s vurdering,  at  beboernes ressourcer så vidt  muligt  inddrages i  den planlagt e plej e og om-

sorg.  Det t e er l igeledes t i l fældet  i  forhold t i l  f rokost målt idet ,  idet  t i lsynet  dog bemærker,  at  medarbej -

derne med fordel kan ret t e fokus på at  lade beboerne delt age i forberedelser i fm.  målt idet  samt  at  for-

syne sig selv ved eksempelvis at  placere fade og drikkevarer på bordet .  Ti lsynet  bemærker posit ivt ,  at  

der er gj ort  fagl ige overvej elser i  relat ion t i l  f rokost målt idet ,  idet  der dog bør ret t es et  øget  fokus på 

værdien i ,  at  der er en siddende medarbej der ved bordet  under hele målt idet ,  der kan underst øt t e ro og 

behagelig dialog mel lem beboerne.  

Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne er bevidst e om at  have en hensigt smæssig arbej dsgang,  der t ager 

hensyn t i l  beboernes individuel le behov og ønsker,  som medarbej derne vurderes at  have et  godt  kend-

skab t i l .  Ti lsynet  bemærker posit ivt ,  at  medarbej dernes arbej dsgange er syst emat iske,  fagl igt  veloverve-

j ede og omhyggelige.  Ti lsynet  vurderer,  at  kval i t et en af  både prakt isk hj ælp og personlig plej e er t i l -

f redsst i l lende.  Ti lsynet  bemærker,  at  den personlig plej e leveres med høj  fagl ighed ud f ra et  godt  kend-

skab t i l  beboernes behov og vaner.  

 

Ti lsynet  bemærker,  at  fællesarealerne indbyder t i l  hygge i morgent imerne,  og medarbej derne er op-

mærksomme på at  være inddragende,  nærværende og synlige.  Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne bør 

have fokus på hurt igst  muligt  at  guide og hj ælpe beboere,  der har behov for hj ælp af  forskell ig art .  
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Tilsynet  vurderer,  at  plej ecent ret  t i lbyder et  varieret  udsnit  af  akt ivi t et er,  som beboerne kan delt age i 

alt  ef t er behov og ønsker.  

Ti lsynet  vurderer,  at  beboerne generelt  føler sig t rygge og godt  t i lpas på plej ecent ret ,  samt  at  beboerne 

oplever en høj  grad af  selvbest emmelse.  Ti lsynet  vurderer,  at  der bør sikres omhyggelig og klar dialog 

med beboerne,  når der skal t ages beslut ninger,  der er indgribende i beboerens hverdagsliv.  Beboerne bør 

t i l  enhver t id sikres medindf lydelse og selvbest emmelse.  

Beboerne oplever,  at  de får den hj ælp og st øt t e,  de har behov for,  og beboerne har overvej ende et  godt  

kendskab t i l  kont akt personsordningen.  Det  er beboernes oplevelse,  at  der er kont inuit et  i  plej en.  I for-

hold t i l  vikarer bør der generelt  være fokus på,  at  vikarerne er bevidst e omkring de enkelt e beboeres øn-

sker og behov.  Beboerne oplever,  at  de medinddrager deres ressourcer i  hverdagen.  Kommunikat ion og 

adfærd opleves respekt fuld og anerkendende.   

 

Ti lsynet  vurderer,  at  der er høj  fagl ighed blandt  medarbej derne.  Medarbej derne kan fagl igt  gøre rede for 

plej ecent ret s fokusområder,  og de kan med høj  fagl ighed blandt  andet  redegøre for,  hvordan plej e og 

omsorg ydes med udgangspunkt  i  den rehabi l i t erende t i lgang.  Medarbej derne kan med fagl ig overbevis-

ning redegøre for,  hvordan de på respekt fuld og anerkendende vis omgås og kommunikerer med beboerne 

og desuden,  hvordan de sikrer beboernes t ryghed og sikkerhed.  De kan endvidere med fagl ig overbevis-

ning redegøre for,  hvordan beboerne sikres selvbest emmelse og medindf lydelse.   

Medarbej derne beskriver,  at  de er gode t i l  at  hj ælpe hinanden,  og at  de oplever et  godt  og anerken-

dende samarbej de.  Der er t i l f redsst i l lende arbej dsgange i forhold t i l  dokument at ionen,  og gældende ret -

ningsl inj er og inst rukser anvendes målret t et .  Døgn- og ugeplaner anvendes som det  arbej dsredskab,  det  

er t i l t ænkt .   

 

BDO’ s vurdering er foret aget  på baggrund af  analysen af  det  dat amat eriale,  som er indsamlet  under t i lsy-

net  gennem int erview med ledelsen,  observat ionsst udie,  t i lsynsbesøg hos beboeren samt  gruppeint erview 

med medarbej derne.  

Dat a vurderes i  relat ion t i l  lovgivningen,  kommunens kvali t et sst andarder og øvrige ret ningsl inj er samt  

t i lsynet s fagl ige viden og erfaring.  

 

2.2 TILSYNETS BEMÆRKNINGER OG ANBEFALINGER 

Tilsynet  giver anledning t i l  følgende bemærkninger og anbefal inger i  forhold t i l  den f remadret t ede udvik-

l ing på plej ecent ret :  

 

Bemærkninger Anbefalinger 

1.  Tilsynet  bemærker,  at  på t o forskell ige afde-

l inger går medarbej deren rundt  med fadet  

med smørrebrød f remfor at  sæt t e det t e på 

bordet .  Ti lsynet  bemærker yderl igere,  at  der 

ikke umiddelbart  observeres eksempler på 

beboere,  der hj ælper t i l  med forberedel-

serne t i l  målt idet  el ler hj ælper t i l  under mål-

t idet s servering.   

Ti lsynet  anbefaler,  at  plej ecent ret  igangsæt t er 

indsat ser,  der i  høj ere grad sikrer,  at  medarbej -

derne er bevidst e om deres rol le og adfærd i  for-

hold t i l  at  sikre beboernes valgmuligheder og 

medindf lydelse på målt idet .  Herunder anbefales 

det ,  at  der sæt t es fokus på den rehabi l i t erende 

t i lgang i forhold t i l  målt idernes forberedelse og 

servering.  

 

2.  Tilsynet  bemærker,  at  en dement  beboer 

gent agne gange ef t erspørger hj ælp.  Ti lsynet  

får indt ryk af ,  at  der er t ravlt  på afdel ingen,  

hvorfor der går et  st ykke t id,  før beboeren 

guides t i lbage t i l  sin bol ig.  

 

Ti lsynet  anbefaler,  at  det  i t alesæt t es over for 

medarbej derne at  have forøget  fokus på bebo-

ere,  der ef t erspørger hj ælp.  
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3.  Tilsynet  bemærker,  at  der under f rokost mål-

t idet  t ages et  emne op med en beboer,  der 

skaber vrede hos denne.  

 

Ti lsynet  anbefaler,  at  der sker øget  bevidst hed 

omkring,  hvi lke emner der t ages op med bebo-

erne på fæl lesarealer.  

4.  Tilsynet  bemærker,  at  en beboer udt rykker 

st or f rust rat ion over,  at  hun ikke længere 

kan køre t ure i  nærområdet  i  sin kørest ol,  da 

hast igheden på kørest ol for nyl ig er blevet  

sat  ned.   

Ti lsynet  anbefaler,  at  plej ecent ret  drøf t er den 

konkret e sit uat ion med den pågældende beboer,  

således at  beboeren i st ørre grad oplever med-

indf lydelse og medbest emmelse i  forhold t i l  de 

beslut ninger,  der er indgribende i beboerens 

hverdagsliv.   
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DATAGRUNDLAG 
 

På de følgende sider præsent eres result at erne af  dat aindsamlingen i relat ion t i l  de enkelt e målepunker.  

 

3.1 INTERVIEW MED LEDELSE 

Mål 1: Opfølgning 

Emne Data                                                                   

Hvordan er der fulgt  op 

på sidst e t i lsyn? 

I 2015 f ik Fælledgården bemærkninger i  forhold t i l  dokument at ionen,  her-

under f yldest gørende beskrivelser af  ressourcer og medinddragelse samt  

bemærkninger i  forhold t i l  t o beboeres t rivsel.   

 

Leder oplyser,  at  der arbej des syst emat isk med kvali t et  i  døgn- og ugepla-

ner,  og der er fokus på at  beskrive beboerens ressourcer,  samt  hvordan 

den enkelt e beboer medinddrages i  daglig plej e,  omsorg og prakt isk 

hj ælp.  I forhold t i l  bekymring vedrørende beboert rivsel ,  er der t aget  rele-

vant  hånd om de konkret e sager.   

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Tilsynet  vurderer,  at  der er fulgt  t i l f redsst i l lende op på de givne anbefal inger f ra t i lsynet  i  2015.  

 

 

Mål 2.  Særlige fokusområder i kvalitetsarbejdet  

Emne Data                                                                   

Hvad har I særl igt  fokus 

på i  kval i t et sarbej det ? 

Leder fort æl ler,  at  der arbej des meget  med ” forbedringsindsat sen” ,  som 

Københavns Kommune har iværksat  på 10 plej ecent re med henblik på at  

forbedre basiskvali t et en,  herunder særl igt  inden for områderne medicin-

håndt ering og sundhedsfaglig dokument at ion.  I denne forbindelse arbej des 

der på Fælledgården blandt  andet  med konsekvent  indføring af  al le syge-

plej efagl ige opgaver i  Out look,  så al le medarbej dere har mulighed for at  

danne sig et  overbl ik over den sygeplej e,  den enkelt e beboer modt ager,  

og på hvi lke t idspunkt er.  Herudover arbej des på at  udvikle en st rukt ureret  

t i lgang t i l  medicinhåndt ering,  og der er opret t et  en kont rolfunkt ion,  der 

kan t i lkaldes,  hver gang en medarbej der har dosseret  medicin.  Der arbej -

des med ” medicin t i l  t iden” ,  der skal sikre,  at  medicinen gives både mor-

gen,  middag og af t en,  og medicinkure skal desuden iværksæt t es inden kl .  

20.00.  

Leder oplyser,  at  der på Fælledgården i øj ebl ikket  er et  st ort  fokus på er-

næring.  I den forbindelse er ansat  en ernæringsdiæt ist ,  som arbej der i  

både køkkenet  og på de enkelt e afdel inger.  Ernæringsdiæt ist en int er-

viewer hver enkelt  beboer og foret ager en vurdering af ,  hvi lke indsat ser 

der skal t i l ,  for at  beboeren kan holde vægt en.  Ernæringsdiæt ist en delt a-

ger i  al le t værfaglige konferencer vedrørende den enkelt e beboer.  Leder 

oplyser,  at  der al lerede er set  gode result at er som følge af  ernæringsdiæ-

t ist ens arbej de.   

Et  andet  fokusområde er hverdagslivet ,  herunder udnyt t else af  de ressour-

cer,  beboerne har.  Det t e kan eksempelvis være at  opfordre de beboere,  

der har ressourcerne,  t i l  at  hent e post ,  dække bord,  pynt e op i  forhallen i  

forbindelse med høj t ider mv.  
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Leder oplyser,  at  værdighedsmidlerne er blevet  brugt  t i l  ” 17-21-vagt er” ,  

hvor fokus er på ekst ra ressourcer i  forbindelse med målt idet  og desuden 

på at  lave akt ivit et er med beboerne mel lem kl .  19-21.    

Afspej ler indholdet  i  

kval i t et sarbej det  

kendt e risikofakt orer? 

 

Leder oplyser,  at  der arbej des meget  med dokument at ionen.  Der foret a-

ges gennemgang af  plej eplaner for at  sikre den røde t råd gennem plej en,  

dvs.  handleplaner,  medicinskema og helbredsoplysninger.  Fæl ledgården 

er begyndt  at  audit ere som forevist  af  Sundhedsforvalt ningen,  og der er 

fokus på – og opsyn med – at  al le afdel inger følger op på de udarbej dede 

handleplaner.  Leder oplyser i  forlængelse heraf ,  at  der arbej des med 

UTH’ er,  og at  indsat serne virker,  idet  der ses et  fald i  medicin,  der ikke 

gives,  samt  færre fej l  i  medicindossering.  Et  andet  t i l t ag er hj ert elunge-

redningskurser t i l  medarbej derne,  som leder oplever,  at  medarbej derne 

har st or glæde af .  

I forbindelse med medarbej dert i l f redshed lægger leder vægt  på,  at  hen-

des ” dør alt id er åben” ,  og hun samarbej der med TR-medarbej derne.  Der 

afholdes st ormøder i  medarbej dergruppen en gang om måneden,  blandt  

andet  med det  formål at  skabe sammenhold i  medarbej dergruppen.   

Leder har foret aget  en række afskedigelser,  hvi lket  har bidraget  t i l  perso-

nalef lowet  på 27 %. I forbindelse med det  st ore ant al  afskedigelser har 

f lere medarbej dere valgt  at  sygemelde sig i  opsigelsesperioden,  hvi lket  

har haf t  indvirkning på sygef raværet .  I forlængelse heraf  er det  leders op-

levelse,  at  der nu har været  den nødvendige udskif t ning,  og at  arbej dsmil -

j øet  er blevet  meget  bedre.  

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Det  er t i lsynet s vurdering,  at  der er st ort  fokus på at  sikre høj  fagl ighed blandt  medarbej derne og 

udvikl ing af  plej ecent ret s arbej dsmet oder.   

Ti lsynet  vurderer,  at  der arbej des målret t et  og fokuseret  med plej ecent ret s kendt e risikofakt orer.  

 

 

Mål 3: Tilgang til systematisk kvalitetsarbejde 

Emne Data                                                                   

Hvordan er kval i t et sar-

bej det  organiseret  på 

plej ecent ret ? 

I kval i t et sarbej det  er der ledelsesmæssigt  fokus på organiseringen,  idet  

leder er meget  opt aget  af ,  at  al le medarbej dere er t i l  st ede i huset  og på 

afdel ingerne.  Det  vi l  sige,  at  sygeplej erskerne nu er t i l  st ede og synlige på 

afdel ingerne,  hvi lket  der blandt  de øvrige medarbej dere er st or t i l f reds-

hed med.  Rengøringspersonalet  er fordelt  på afdel ingerne og fungerer 

ikke kun som rengøring,  men l igeledes som ” husmødre” ,  der smører mad 

og sørger for pæne alt aner mv.  

Fagst aben er desuden placeret  ude på afdelingerne,  hvi lket  der l igeledes 

er set  en rigt ig god ef fekt  af .  Det  bidrager posit ivt  ind i  fagst abens ar-

bej de,  at  de ved,  hvad der sker i  huset .  Fokus er på,  at  beboerne skal 

have det  bedst  muligt  og opleve meningsfuldhed og kvali t et  i  deres hver-

dag.  

Leder oplyser,  at  der i  øj ebl ikket  er fokus på at  ansæt t e f lere demensvej -

ledere,  idet  demens er et  svært  område,  hvor der er behov for f lere ek-

spert er t i l  at  varet age opgaven.  

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet  vurderer,  at  der ledelsesmæssigt  arbej des ud f ra en vision om, at  fagl ighed og t i lst edevæ-

relse skal priori t eres høj t  f or at  imødekomme beboernes behov for personlig plej e og prakt isk hj ælp.   
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Mål 4: Hvad skal t ilsynet have fokus på? 

Emne Data                                                                   

Hvad synes I,  der skal 

lægges særl igt  mærke 

t i l  under t i lsynet ? 

 

Leder ønsker,  at  t i lsynet  har særl igt  fokus på kommunikat ionen mel lem 

beboere og medarbej dere,  og hvorvidt  medarbej derne lyt t er og er t i l  

st ede hos beboerne.   

 

 

3.2 OBSERVATIONSSTUDIER   

Mål 1: Interaktion og medinddragelse 

Emne Data                                                                   

Kommunikat ion 

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Medarbej der kommer st i l le og rol igt  ind t i l  beboeren og st art er med et  

forsigt igt  ” Godmorgen” .  Beboeren har hukommelsesmæssige udfordringer,  

som medarbej deren i sin dialog t ager hensyn t i l .  Der t ales eksempelvis i  

kort e sæt ninger og i  et  afbalanceret  t empo.  Medarbej der giver beboeren 

oplysninger om, at  der er f est l igt  arrangement  i  af t en.  Beboeren mener 

ikke,  at  hun er invit eret  hert i l .  Medarbej der forsikrer beboeren om,  at  

det t e er planen,  og at  hun nat url igvis skal delt age,  hvis hun ønsker.  I dia-

logen med beboeren kommunikeres i  en venlig og anerkendende t one,  

hvor beboeren roses for sin delt agelse i  plej en.  

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Ti lsynet  får oplyst ,  at  beboeren ikke længere kan kommunikere på grund 

af  sin sygdom. Medarbej der oplyser st i l le og rol igt  løbende beboeren om,  

hvad der skal ske.  

I beboerens bolig er TV t ændt  og indst i l let  på et  udenlandsk program, 

hvor beboeren forst år sproget .  

 

Observat ionsst udie af  f rokost målt idet  på f lere afdel inger:  

På afdelingerne observeres respekt fuld og anerkendende kommunikat ion.  

Der foregår dialog mel lem beboere og medarbej dere under målt idet s ser-

vering og indt agelse.   

På nogle afdel inger sidder beboere og t aler hyggeligt  sammen,  mens der 

vent es på,  at  målt idet  serveres.  To beboere hi lser venligt  på hinanden ved 

ankomst en t i l  f rokost målt idet .  Beboerne giver hinanden et  venligt  hånd-

t ryk.   

Et  par beboere,  der har behov for afskærmning,  opholder sig i  demensafs-

nit t es fællesenhed i nær t i lknyt ning t i l  den fæl les køkkenenhed.  Medar-

bej der sidder og t aler med en af  beboerne.   

Selvbest emmelse og 

medindf lydelse 

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Medarbej deren informerer løbende beboeren om, hvad der skal ske.  På 

baggrund af  beboerens hukommelsesmæssige udfordringer,  og ud f ra et  

hensynt agen t i l  beboerens behov og helbredsmæssige sit uat ion,  t i lbydes 

beboeren kun begrænsede valgmuligheder,  men får informat ion om plej en 

ved,  at  medarbej deren giver beboeren små beskeder.  Medarbej deren har 

en meget  forsigt ig og anerkendende t i lgang.  



 NOVEMBER 2016 |  UANMELDT ORDINÆRT TILSYN, FÆLLEDGÅRDEN  

9 

 

Medarbej der bringer emnet  op omkring dagens akt ivit et  og spørger beboe-

ren,  om hun vi l  delt age heri.   

Medarbej der spørger f lere gange beboeren,  om det  er ok med de valg og 

handlinger,  hun foret ager f or beboeren.  Medarbej der beskriver,  at  det t e 

er et  bevidst  valg,  da beboeren ikke magt er at  t age selvst ændige beslut -

ninger i  forhold t i l  alt  for mange valg.  

Medarbej der har godt  kendskab t i l  beboeren og ved,  at  det  bet yder meget  

for beboeren,  at  hun ser pæn ud i t øj et .  Medarbej der spørger beboeren,  

om hun er t i l f reds med måden,  hvorpå sløj f en på skj ort en er bundet ,  og 

om cardigan er et  rigt igt  valg.  Medarbej der erklærer over for beboeren,  

at  det  vi l  hun mene,  da det  er koldt  i  vej ret  i  dag.  Beboeren nikker og 

svarer t ypisk med enst avelsesord.  Beboeren virker t i l f reds og glad ved 

hj ælpen.  

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Beboerens selvbest emmelse og medindf lydelse kan ikke sikres i  si t uat io-

nen,  da beboeren er svækket  på grund af  sin f remskredne sygdom. Ti lsy-

net  bemærker posit ivt ,  at  medarbej der løbende informerer om,  hvad der 

skal ske,  så beboeren er klar over det t e.  

Beboerens selvbest emmelsesret  og medindf lydelse sikres primært  gennem 

godt  samarbej de med ægt efælle.  Ægt efæl le kommer på besøg under ob-

servat ionsst udiet  og oplyser,  at  f lere medarbej dere yder en fant ast isk ind-

sat s,  og at  de er meget  dygt ige.  

 

Observat ionsst udie af  f rokost målt idet  på f lere afdel inger:  

Ti lsynet  får oplyst ,  at  beboernes medindf lydelse på målt iderne sikres gen-

nem beboermøder,  hvor der lyt t es t i l  de ønsker og forslag,  som beboerne 

f remkommer med.  

Ved målt idet s servering spørges beboerne,  hvad de ønsker at  spise t i l  f ro-

kost .  Der gives muligheder for forskell ige valg af  drikkevarer.  

Rehabil i t ering  

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Beboeren medinddrages i  det  omfang,  det  er muligt  – blandt  andet  i  for-

hold t i l  mobi l isering i  sengen.  Her mot iverer medarbej deren t i l ,  at  beboe-

ren selv vender og drej er sig.  

Medarbej der medinddrager beboerens ressourcer ved udførelse af  person-

l ig plej e på badeværelset  i  det  omfang,  det  er muligt .  Beboeren får mu-

l ighed for at  vaske sine hænder under rindende vand.  Beboeren nyder 

det t e og smiler ved handlingen.  

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Beboeren kan kun medinddrages i  begrænset  omfang.  Medarbej der oply-

ser beboeren om, hvad hun gør.   Når medarbej deren ser mulighed herfor,  

opfordres beboeren t i l  medinddragelse – eksempelvis i  forhold t i l  påklæd-

ning,  hvor beboeren kan læne sig f rem i kørest olen og løf t e armene.  

Medarbej der laver sj ov med beboeren og lykkes med at  få beboeren t i l  at  

sende et  smi l.  

 

Observat ionsst udie af  f rokost målt idet  på f lere afdel inger:  

Frokost målt idet  serveres med udgangspunkt  i  beboernes individuel le res-

sourcer.   

Ved målt idet s st art  kan f lere beboere selv gå t i l  bordet  – andre beboere 

guides t i l  bordet .  Eksempelvis observerer t i lsynet ,  at  en medarbej der t a-

ger en beboer ved hånden og guider vedkommende t i l  bordet .    
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Der observeres eksempler på beboere,  der selv kan t age smørrebrød f ra 

fade,  der er placeret  på bordene.  Andre beboere får let  el ler f uld st øt t e 

t i l  indt agelse af  mål t idet .  Ti lsynet  observerer,  at  på t o forskell ige afdel in-

ger går medarbej deren rundt  imellem beboerne med fadet  med smørre-

brød f remfor at  sæt t e det t e på bordet .  Det  er ikke t i lsynet s vurdering,  at  

beboerne i al le t i l fælde selv får mulighed for at  t age st i l l ing t i l ,  hvi lke 

snit t er,  de ønsker.  

Ti lsynet  får oplyst ,  at  der er fokus på den rehabi l i t erende t i lgang i forhold 

t i l  at  medinddrage beboerne i hverdagslivet / prakt iske gøremål.  Ti lsynet  

observerer dog ikke umiddelbart  eksempler på beboere,  der hj ælper t i l  

med forberedelserne t i l  målt idet  el ler hj ælper t i l  under målt idet s serve-

ring.  Ved int erview af  beboere og direkt e adspurgt ,  giver beboerne ikke 

eksempler på medinddragelse i  forhold t i l  målt ider.  

Tilsynets samlede vurdering - 2 

Tilsynet  vurderer,  at  medarbej derne kommunikerer respekt fuldt  med beboerne.  Ti lsynet  vurderer,  

at  kommunikat ionen afst emmes den enkelt e beboers særl ige udfordringer,  behov og sindsst emning.   

Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne sikrer beboernes selvbest emmelsesret  og medindf lydelse.  Ti lsy-

net  bemærker posit ivt ,  at  medarbej der anvender sin fagl ighed i vurdering af ,  hvordan og i  hvi lket  

omfang beboeren kan sikres selvbest emmelse og medindf lydelse.  

Ti lsynet  vurderer,  at  der i  den personlige plej e arbej des ud f ra den rehabil i t erende t i lgang,  idet  be-

boernes ressourcer så vidt  muligt  inddrages i  den planlagt e plej e og omsorg.  Det t e er l igeledes t i l -

fældet  i  forhold t i l  f rokost målt idet ,  idet  t i lsynet  dog vurderer,  at  medarbej derne med fordel kan 

være opmærksomme på at  lade beboerne delt age i forberedelser i fm.  målt idet  samt  at  forsyne sig 

selv ved eksempelvis at  placere fade og drikkevarer på bordet .  

 

 

Mål 2: Arbejdsgange 

Emne Data                                                                   

Organisering af  arbej -

det   

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Medarbej der arbej der syst emat isk og målret t et .  I medarbej derens t i l ret -

t elæggelse af  opgaven hos beboeren er det  t ydeligt ,  at  medarbej deren 

har godt  kendskab t i l ,  hvad beboeren skal have hj ælp t i l  samt  godt  kend-

skab t i l  beboerens ønsker og vaner.   

Medarbej der oplyser,  at  hun priori t erer at  give beboeren morgenmad in-

den oprydningen i bol igen.  Medarbej der fort æl ler,  at  det  således er mu-

l igt  at  luf t e l idt  ud i  bol igen,  når beboeren sidder i  fæl les enhed og spiser 

morgenmad.  

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Medarbej der arbej der syst emat isk og målret t et .  Udviser st or sikkerhed i 

forhold t i l ,  hvi lken plej e der skal ydes.  Medarbej deren har et  godt  kend-

skab t i l  beboeren.  

Medarbej der ringer t i l  en kol lega,  når t iden er inde t i l ,  at  beboeren skal 

forf lyt t es f ra seng t i l  kørest ol.  Kol legaen kommer inden for kort  t id.  

Under de t o medarbej deres samarbej de omkring forf lyt ning af  beboeren 

er det  t ydeligt ,  at  man har st ået  i  si t uat ionen før.  

 

Observat ionsst udie af  f rokost målt idet  på f lere afdel inger:  

Ti lsynet  observerer,  at  medarbej dernes organisering af  f rokost målt idet  er 

forskell ig.  På nogle afdel inger er der st ort  fokus på,  at  medarbej derne 

sæt t er sig sammen med beboerne,  idet  fade mm. er sat  på bordene.   
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Prakt iske opgaver såsom oprydning priori t eres udført  ef t er målt idet s ser-

vering.  Medarbej derne på f lere afdel inger vælger at  placere sig spredt  

ved bordene og afhængigt  af ,  hvi lke beboere der har behov for st øt t e.  En 

medarbej der beskriver,  hvorledes der er gj ort  fagl ige overvej elser i  for-

hold t i l  beboernes placering rundt  om bordene.  Der beskrives eksempler 

på overvej elser i  forhold t i l ,  hvi lke beboere der kan sidde ved siden af  

hinanden,  hvi lke beboere der skal have ekst ra plads og særl ig placering i  

forhold t i l  at  være kørest olsbrugere samt  overvej elser i  forhold t i l ,  hvi lke 

beboere der skal have st øt t e t i l  indt agelse af  målt idet .    

På andre afdel inger observeres det ,  at  ikke al le medarbej dere sidder med 

ved bordene f ra st art .  Enkelt e medarbej dere på disse afdel inger går rundt  

mel lem bordene,  mens de yder st øt t e og guidning t i l  målt idet .  

Tilsynets samlede vurdering - 2 

Tilsynet  vurderer,  at  medarbej derne er bevidst e om at  have en hensigt smæssig arbej dsgang,  der t a-

ger hensyn t i l  beboernes individuelle behov og ønsker,  som medarbej derne vurderes at  have et  godt  

kendskab t i l .  Ti lsynet  vurderer,  at  arbej dsgangene er syst emat iske,  fagl igt  velovervej ede og omhyg-

gelige.   

Ti lsynet  bemærker posit ivt ,  at  der er gj ort  fagl ige overvej elser i  relat ion t i l  f rokost målt idet ,  idet  der 

dog bør ret t es et  øget  fokus på værdien i ,  at  der er en siddende medarbej der ved bordet  under hele 

målt idet ,  der kan underst øt t e behagelig dialog og st emning mel lem beboerne.   

 

 

Mål 3: Faglige opgaver 

Emne Data                                                                   

Prakt isk st øt t e Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Prakt iske opgaver i  bol igen observeres ikke,  idet  disse klares ef t er obser-

vat ionsst udiet .  Kvali t et en af  rengøringen i bol igen og omkring hj ælpemid-

ler er t i l f redsst i l lende.  

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Prakt iske opgaver i  bol igen udføres af  den medarbej der,  der kommer og 

hj ælper med forf lyt ning af  beboeren.  Der sker sengeredning og t ømning af  

skraldespand.  

Kvali t et en af  rengøringen i bol igen og omkring hj ælpemidler er t i l f reds-

st i l lende.  

Personlig plej e Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Medarbej der yder hj ælp t i l  personlig plej e,  delvist  når beboeren er l ig-

gende og delvist  når beboeren sidder i  sin kørest ol på badeværelset .  Med-

arbej der yder hj ælpen på en st i l le og rol ig måde,   

Afslut t er plej en af  beboeren ved at  fort ælle,  at  nu skal beboeren ud og 

drikke kaf fe.  

Plej en udføres ud f ra gældende hygiej niske ret ningsl inj er.   

 

Observat ionsst udie af  personlig plej e:  

Medarbej der yder hj ælp t i l  personlig plej e,  delvist  når beboeren er l ig-

gende og delvist  når beboeren sidder i  sin kørest ol på badeværelset .  Be-

boeren har komplekse plej ebehov.  Medarbej der udfører den personlige 

plej e ud f ra gældende hygiej niske ret ningsl inj er.  
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Det  er t ydeligt ,  at  medarbej der har kendskab t i l  beboerens behov og va-

ner – eksempelvis smøres creme i ansigt et ,  håret  sæt t es i  en best emt  f ri-

sure og der lægges et  uldt æppe over beboeren,  idet  hun placeres foran 

Tv’ et  

Ægt efælle,  som opholder sig på fæl lesarealerne,  informeres om, at  han 

igen kan gå ind t i l  sin hust ru.  

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet  vurderer,  at  kval i t et en af  den prakt iske hj ælp er t i l f redsst i l lende.  Det  samme er t i l fældet  i  

forhold t i l  den personlige plej e,  der leveres med høj  f agl ighed ud f ra et  godt  kendskab t i l  beboernes 

behov og vaner.  

 

 

Mål 4: Fællesskab og sociale aktiviteter 

Emne Data                                                                   

Fællesarealer Ti lsynet  oplyses,  at  der i  sommer har været  fokus på at  få beplant et  i  ha-

ven og på beboernes t errasser.  Ved indgangen t i l  afdel ingerne er opsat  

skærme,  hvor der blandt  andet  kan f indes informat ioner om diverse arran-

gement er mv.   

Ti lsynet  observerer en st i l le og rol ig st emning på afdelingerne,  og medar-

bej derne er omkring beboerne.  Mange beboere opholder sig i  fællesst uen,  

der bærer præg af  ro og hyggelig morgenst emning.  På f lere afdel inger be-

mærker t i lsynet  veldækkede morgenborde med dækkeserviet t er,  lys og 

blomst er.   

På en afdeling observeres f lere beboere omkring TV’ et ,  hvor de ser det  

amerikanske præsident valg.  Her er der l igeledes medarbej dere omkring 

beboerne,  der sørger for hyggelig dialog.  En medarbej der giver en beboer 

et  omsorgsfuldt  knus og sørger for en pude i ryggen,  så beboeren sidder 

ekst ra godt .  En dement  beboer ser sig l idt  usikkert  omkring.  Beboeren bl i -

ver hurt igt  guidet  af  en medarbej der og invit eres t i l  at  sidde ved morgen-

bordet  og spise endnu et  st ykke brød.  En anden medarbej der viser beboe-

ren det  smurt e st ykke f ranskbrød.  

En dement  beboer henvender sig et  par gange t i l  samme medarbej der.  

Medarbej der t ager forsigt igt  beboerens hånd og fort æl ler,  at  hun l ige sid-

der i  et  møde og vi l  komme t i lbage og t ale med beboeren om et  øj ebl ik.  

Beboeren forst år beskeden og går l idt  rundt  på fæl lesarealet .  Beboeren 

opfordres på et  t idspunkt  t i l  at  f inde en best emt  medarbej der,  som kan 

hj ælpe med at  få en cigaret .  Beboeren udt rykker,  at  det  vi l  hun gøre.  På 

en anden afdeling bemærker t i lsynet  en dement  beboer,  der st år ude på 

gangen og gent agne gange ef t erspørger hj ælp.  Ti lsynet  får indt ryk af ,  at  

der er t ravlt  på afdel ingen,  hvorfor der går et  st ykke t id,  før beboeren 

guides t i lbage t i l  sin bol ig.  Ti lsynet  vurderer,  at  der bør være fokus på 

hurt igst  muligt  at  guide beboere,  der ef t erspørger hj ælp.  

Under f rokost målt idet  bemærker t i lsynet ,  at  der t ages et  emne op med 

en beboer,  der skaber vrede hos beboeren,  og det  er t ydeligt ,  at  beboe-

ren er f rust reret .  De øvrige beboere rører l idt  på sig og komment erer lav-

mælt  sit uat ionen.  Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne med fordel kan 

t ænke over at  t age følsomme emner op med beboerne på t idspunkt er,  

hvor der ikke er andre beboere t i lst ede,  der sidder og lyt t er.  

Sociale akt ivit et er På t i lsynsdagen oplyses t i lsynet  om, at  der om af t enen skal være st or f est  

i  anledning af  Mort ens Af t en.  Det  er t ydeligt ,  at  der er st or t i lslut ning t i l  

arrangement et ,  og at  mange beboere glæder sig t i l  begivenheden.   
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Tilsynet  får via de opsat t e skærme rundt  om på Fælledgården indt ryk af ,  

at  der er et  varieret  t i lbud om akt ivit et er.  Ti lsynet  får desuden udleveret  

et  månedsblad,  der blandt  andet  indeholder en oversigt  over planlagt e fe-

st er og arrangement er samt  de akt ivit et er,  der foregår på daglig,  ugent l ig 

og månedlig basis.   

På fællesarealer observeres beboere,  der sidder sammen og ser TV.  Ti lsy-

net  bemærker posit ivt ,  at  der hele t iden er medarbej dere omkring bebo-

erne.  

Tilsynets samlede vurdering – 2 

Tilsynet  bemærker,  at  fællesarealerne indbyder t i l  hygge i morgent imerne,  og medarbej derne er 

meget  opmærksomme på at  være inddragende,  nærværende og synlige.  Ti lsynet  vurderer,  at  medar-

bej derne bør have fokus på hurt igst  muligt  at  guide og hj ælpe beboere,  der har behov for hj ælp af  

forskell ig art .  

Ti lsynet  vurderer,  at  plej ecent ret  t i lbyder et  varieret  udsnit  af  akt ivi t et er,  som beboerne kan del-

t age i alt  ef t er behov og ønsker.  

 
 

3.3 INTERVIEW MED BEBOERE 

Mål 1: At beboeren kan leve det liv,  som han/hun ønsker  

Emne Data                                                                   

Livskvali t et  Beboerne giver udt ryk for,  at  de lever et  godt  l iv på plej ecent ret ,  som le-

ver op t i l  deres behov og ønsker.   

Flere beboer giver udt ryk f or,  at  de oplever at  kunne leve det  l iv,  de øn-

sker,  uden at  nogen blander sig.  Personalet  er søde og respekt erer bebo-

ernes ønsker og behov.  

En beboer,  der har boet  på plej ecent ret  i  t re år,  fort æl ler,  at  hun i st ar-

t en var en smule deprimeret  over,  at  der var rigt ig mange dement e,  der 

ent en skændt es el ler sad og sov.  Hun fort æl ler samt idig,  at  det  er blevet  

bedre nu – dels fordi hun har vænnet  sig t i l  det ,  og dels fordi hun har fun-

det  f lere at  samt ale med.   

En anden beboer fort æl ler,  at  hun synes det  er pragt fuldt ,  at  hun får lov 

t i l  at  t age i byen og bl iver kørt  på t ur en gang om ugen.  Det t e t i lslut t er 

f lere andre beboere sig,  idet  en enkelt  beboer fort æl ler,  at  hun er meget  

glad for muligheden for at  komme ud og se på kunst .   

Selvbest emmelse Beboerne giver udt ryk for,  at  de oplever høj  grad af  selvbest emmelse,  og 

at  de får den plej e og omsorg,  som de ønsker og har behov for.  Personalet  

er søde og hj ælpsomme. En beboer fort æl ler,  at  hun er meget  glad for ci-

t roner,  og at  en medarbej der derfor er rigt ig sød t i l  at  købe et  par st ykker 

med t i l  beboeren engang imel lem.  

Beboerne oplyser,  at  de mere el ler mindre selv best emmer,  hvornår de vi l  

op om morgenen,  og de kan selv best emme, om de ønsker at  spise målt i-

derne i  fæl lesst uen el ler i  egen bolig.  En beboer fort æl ler,  at  hun spiser 

sin morgenmad,  som hun laver selv,  i  egen bolig,  og hun spiser de rest e-

rende målt ider i  fæl lesst uen sammen med de øvrige beboere.  Samme be-

boer oplyser,  at  hun t i t  får besøg af  famil ien.  Så går de ent en ud og spi-

ser,  og el lers er der mulighed for at  gå over i  caféen og spise.  Beboeren er 

rigt ig glad for,  at  rammerne er så gode i forhold t i l  at  få besøg.  

Flere beboere fort æl ler,  at  der er mange akt ivit et er,  og at  det  er helt  op 

t i l  dem selv,  hvad og hvor meget ,  de ønsker at  delt age i.   
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En beboer fort æller,  at  hun skal med i Magasin i  morgen,  og i  næst e uge 

skal hun med i Rødovrecent ret .  Om af t enen skal der være Mort ens Af t en i  

caféen,  hvor de pårørende l igeledes er invit eret .  Det  glæder beboeren sig 

meget  t i l .  

En beboer udt rykker st or f rust rat ion over,  at  hun ikke længere kan køre 

t ure i  nærområdet  i  sin kørest ol,  da hast igheden på hendes kørest ol for 

nyl ig er blevet  sat  ned.  Hun har t alt  med leder om sin f rust rat ion,  men 

hun føler ikke,  at  der bl iver lyt t et .  Beboeren oplyser,  at  hun ønsker at  

f lyt t e,  hvis der ikke kommer en løsning på problemet ,  da hun oplever,  at  

hendes l ivskvali t et  begrænses,  når hun ikke kan komme ud og køre.  

Tryghed Alle beboere giver udt ryk f or,  at  de føler sig t rygge på plej ecent ret .  En 

beboer fort æl ler,  at  hun har st omi,  og at  der nogle gange kan ske uheld.  I 

denne forbindelse er beboeren meget  t ryg ved hj ælpen,  idet  hun oplever,  

at  medarbej derne kommer med det  samme. En anden beboer f remhæver 

f lere gange,  at  medarbej derne er søde,  og at  hun har en fast  kont akt per-

son,  hvi lket  er bet ryggende.  Desuden er det  rart  og t rygt  at  have forskel-

l ige naboer omkring sig.  

Ti lsynet  int erviewer en beboer,  hvis pårørende er på besøg.  Den pårø-

rende oplyser,  at  Fælledgården i dag er et  andet  st ed end t idl igere.  Der 

er sket  en meget  posit iv udvikl ing,  og Fælledgården er i  dag et  st ed,  hvor 

der er rig mulighed for t rivsel.  

En beboer fort æller,  at  der er meget  samvær og mange akt ivit et er på ple-

j ecent ret .  Vedkommende fort æl ler dog også,  at  akt ivi t et erne sker i  små 

rum, og de beboere,  der har brug for hj ælp t i l  t ransport ,  delt ager sj æl-

dent ,  da der ikke er kapacit et  t i l  at  hj ælpe dem hen t i l  akt ivi t et en.    

Al le beboere giver udt ryk f or,  at  medarbej derne er gode t i l  at  skabe t ryg-

hed,  idet  de oplever,  at  medarbej derne er opmærksomme og omsorgs-

fulde.  

Tilsynets samlede vurdering – 2 

Tilsynet  vurderer,  at  beboerne generelt  føler sig t rygge og godt  t i lpas på plej ecent ret ,  samt  at  bebo-

erne oplever en høj  grad af  selvbest emmelse.   

Ti lsynet  vurderer,  at  der bør sikres omhyggelig og klar dialog med beboerne,  når der skal t ages be-

slut ninger,  der er indgribende i beboerens hverdagsliv.  Beboerne bør t i l  enhver t id sikres medindf ly-

delse og selvbest emmelse.  

 

 

Mål 2:  Sammenhæng mellem hjælp og behov 

Emne Data                                                                   

Tildel ing af  hj ælp Beboerne giver udt ryk for,  at  de får den hj ælp,  de har behov for,  og at  de 

er meget  t i l f redse med hj ælpen.  Beboerne fort æl ler,  at  de får hj ælp t i l  

bad,  påklædning,  målt ider,  rengøring mv.  Nogle beboere lægger l igeledes 

vægt  på,  at  de st ort  set  er selvhj ulpne og ikke behøver så meget  hj ælp,  

men at  de er t i l f redse med den hj ælp,  de får.  

Prakt isk st øt t e Beboerne giver generelt  udt ryk for,  at  de er godt  t i l f redse med rengø-

ringsst andarden og hj ælpen t i l  prakt isk st øt t e.  Nogle ved ikke,  hvad der 

er af t alt  i  forhold t i l  rengøring.  En beboer oplever,  at  rengøringen af  hans 

hj ælpemidler kunne være bedre,  men det  er okay med nul lermænd.  En 

anden beboer fort æl ler,  at  der engang imellem kan være sprogmæssige 

barrierer,  idet  vedkommende ved morgenmaden en dag spurgt e ef t er 

marmelade,  hvoref t er medarbej deren i st edet  kom med remoulade.  Bebo-

eren giver i  denne forbindelse udt ryk for,  at  det  må være svært  at  komme 

t i l  et  andet  land.   
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Tilsynet  observerer,  at  rengøring i  bol iger og af  hj ælpemidler er af  t i l -

f redsst i l lende kvali t et .  I en bolig er der f riske blomst er f ra en pårørende.   

Personlig plej e Beboerne giver udt ryk for,  at  de er t i l f redse med hj ælpen t i l  personlig 

plej e.  En beboer oplyser,  at  hun får bad en gang om ugen,  men hun kunne 

godt  t ænke sig at  komme i  bad l idt  of t ere – hun har j o alt id været  vant  t i l  

at  gå i  bad dagligt .  Ti lsynet  observerer,  at  beboerne er velplej ede.  

Kont inuit et  i  plej en De f lest e beboere er bevidst e om kont akt personsordningen,  og de f lest e 

beboere kan nævne deres kont akt person ved navn.  Andre refererer t i l  de-

res pårørende som kont akt personer.  En enkelt  beboer fort æl ler,  at  hun 

ikke har nogen kont akt person,  men giver udt ryk for,  at  det  vi l le være rig-

t igt  rart  at  få en.   

Et  par af  beboerne oplever,  at  der er rigt ig mange vikarer,  og det  er ikke 

alt id de ved,  hvi lken plej e og prakt isk st øt t e,  der er af t alt .  En beboer op-

lyser,  at  det  ikke er noget  problem for ham,  men det  kan godt  være,  at  

det  er det  for andre.  Ved vikarer skal man selv vise,  hvor t øj et  er,  hvor-

dan man gerne vi l  have sin hj ælp mv.  Andre beboere oplever ikke,  at  der 

er mange vikarer.  De vikarer,  der er,  er fast e,  og det  er kun i ferieperio-

der,  der kommer f remmede.  En beboer fort æller,  at  hun mener,  at  al le er 

gode nok t i l  hendes behov,  men det  er måske fordi,  hun ikke har behov 

for så meget  hj ælp.  En enkelt  beboer fort æl ler dog om en episode,  hvor 

hun ikke havde det  så godt ,  idet  hun var faldet  og havde brækket  et  rib-

ben samt  havde vand i den ene lunge.  Hendes fast e kont akt person var syg,  

og hun oplevede,  at  vikarerne ikke kom ind t i l  hende.  Beboer beskriver,  at  

hun i en periode på t re uger var meget  t rist ,  og først  da der kom en læge,  

der ikke vi l le gå f ra hende,  før noget  var gj ort ,  f oreslog en sygeplej erske,  

at  beboer kom på lykkepil ler.  Beboer fort æller,  at  hun har det  meget  

bedre nu.  

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Tilsynet  vurderer,  at  beboerne oplever,  at  de får den hj ælp og st øt t e,  de har behov for.  Beboerne 

har overvej ende et  godt  kendskab t i l  kont akt personsordningen.   

Det  er beboernes oplevelse,  at  der er kont inuit et  i  plej en.  I forhold t i l  vikarer bør der generelt  være 

et  øget  fokus på,  at  vikarerne er bevidst e omkring de enkelt e beboeres ønsker og behov.   

 

 

Mål 3: Inddragelse og brug af egne ressourcer 

Emne Data                                                                   

Inddragelse og ressour-

cer 

Beboerne giver generelt  udt ryk for,  at  deres ressourcer bl iver medinddra-

get  i  plej en.  En beboer får hj ælp t i l  rengøring en gang om ugen,  men sør-

ger for at  st øve af  engang imel lem. En anden beboer f ort æl ler,  at  han 

hj ælper med at  t age sko og t øj  af  og på,  og at  han generelt  er opmærk-

som på at  gøre så meget  som muligt  selv.  Enkelt e beboere mener ikke,  at  

de hj ælper t i l  med noget .  

Flere af  beboerne beskriver,  at  de er rigt ig glade for de mange akt ivit e-

t er,  der er på plej ecent ret .  En beboer fort æl ler,  at  hun går t i l  gymnast ik,  

hvi lket  hun er meget  glad f or.  Derudover er hun meget  glad for at  spi l le 

kort  med de øvrige beboere.  To beboere er med i sangkoret ,  der mødes 

en gang om ugen,  og skal afholde koncert  sidst  i  november måned.  Andre 

beboere fort æller om t erapien,  hvor det  er muligt  at  lave borddekorat io-

ner,  t egne,  st rikke mv.   

Det  er ikke beboernes oplevelse,  at  de opfordres t i l  at  hj ælpe med bord-

dækning el ler andre prakt iske opgaver relat eret  t i l  målt idet .  
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Tilsynets samlede vurdering – 1 

Tilsynet  vurderer,  at  beboerne oplever,  at  de medinddrager og anvender deres ressourcer i  hverda-

gen.   

 

 

Mål 4: Kontakt med medarbejderne 

Emne Data                                                                   

Respekt  og t rivsel i  

hverdagen 

Beboerne oplever respekt f uld og anerkendende kommunikat ion og beskri-

ver medarbej derne som søde og imødekommende.  Nogle beboere f rem-

hæver med et  l i l le smil ,  at  de engang imel lem oplever en sproglig barri-

ere.  Når det  sker,  forsøger beboerne med kropssprog,  der for det  mest e 

virker.  

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Tilsynet  vurderer,  at  beboerne oplever respekt f uld og anerkendende kommunikat ion.   

 

 

Mål 5: Overgange og samarbejde mellem sektorer,  enheder og fagpersoner 

Emne Data                                                                   

Overgang mel lem sekt o-

rer 

Beboerne har generelt  svært  ved at  svare på spørgsmålet  om overgangen 

mel lem sekt orer.  De f lest e beboere giver udt ryk for,  at  de ikke umiddel-

bart  mindes,  at  der var problemer hermed.  En beboer f remhæver sin kon-

t akt person og fort æl ler,  at  der blev t aget  rigt igt  godt  imod hende.  En-

kelt e beboere udt rykker ut i l f redshed med forløbet  omkring deres indf lyt -

ning.  En beboer fort æl ler,  at  der ikke blev givet  klare informat ioner ved 

indf lyt ningen om blandet  andet  t idspunkt et  for morgenmadens servering.  

Hun fort æl ler desuden,  at  de var f ire beboere,  der kom f ra et  andet  st ed 

samt idig,  men at  de blev placeret  på forskel l ige afdel inger.  Det  blev hun 

meget  ked af .  En anden beboer fort æl ler,  at  hun ikke havde nogen ind-

f lyt ningssamt ale.   

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Ingen yderl igere bemærkninger hert i l .  

 

 

3.4 GRUPPEINTERVIEW AF MEDARBEJDERE 

Mål 1.  Fokus i kvalitetsarbejdet  

Emne Data                                                                   

Fokus i kval i t et sarbej -

det  

Medarbej derne beskriver,  at  de for nyl ig er st art et  op med audit  på medi-

cin for at  sikre opt imale medicinst andarder.  Forbedringst eamet  arbej der 

med forskell ige forbedringsopgaver på t værs af  afdel inger,  og der arbej -

des meget  med det  nye omsorgssyst em CURA.  

Medarbej derne oplyser,  at  der er løbende kompet enceudvikl ing i  form af  

oplæg og undervisning.  I øj ebl ikket  gennemgår al le medarbej dere lunge-

hj ert ekursus,  og f lere medarbej dere er på målt idskurser.  Det t e kursus 

omhandler emner,  såsom servering og anret ning,  borddækning og af ryd-

ning samt  medarbej dernes rol ler og ansvar omkring målt idet .   
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En medarbej der fort æller,  at  der på demensafdelingen er et  st ort  fokus 

på kl ippekort sordningen,  der fungerer rigt igt  godt .  Medarbej deren ople-

ver,  at  det  er meget  værdi fuldt  for beboerne,  at  de kan få nogle gode op-

levelser.  Der er blandt  andet  mulighed for manicure,  wel lness og t ure ud 

af  huset ,  såsom en t ur i  Magasin el ler Fakt a – el ler blot  en gåt ur med en 

medarbej der.  Medarbej derne giver et  eksempel på en beboer,  der øn-

skede papil lot t er i  håret ,  da det  var noget ,  hun alt id gj orde som yngre.  

Det t e var ikke som sådan en del af  kl ippekort sordningen,  men medarbej -

deren af t alt e med beboeren,  at  hun kunne bruge et  kl ip på det ,  og beboe-

ren f ik en rigt ig god oplevelse ud af  det .  

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Det  er t i lsynet s vurdering,  at  medarbej derne er bevidst e om plej ecent ret s fokusområder.  

 

 

Mål 2: Tilgang til arbejdet  

Emne Data                                                                   

Kommunikat ion  Medarbej derne kan med fagl ig overbevisning redegøre for,  hvordan de sik-

rer respekt fuld og anerkendende kommunikat ion med beboerne.  Medar-

bej derne beskriver,  at  de har fokus på at  møde beboerne,  hvor de er – og 

hvem de er.  Humoren bruges som redskab med beboere,  hvor det  vurde-

res,  at  en sådan t i lgang værdsæt t es.  Desuden inddrages de pårørende i 

det  omfang,  den enkelt e beboer ønsker at  vedkommendes pårørende skal 

være med i kommunikat ionen.  Hos beboere,  der ikke selv kan udt rykke 

deres behov,  er det  særl igt  vigt igt  at  have en god og grundig dialog med 

de pårørende.  Livshist orien er vigt ig – især hos dement e beboere - og 

medarbej derne beskriver,  at  de er opmærksomme på at  skabe remini-

scens hos beboerne.  Flere dement e beboere har ikke længere deres sprog 

og kan have svært  ved at  f orst å t i l t ale.  Her er det  vigt igt ,  at  den enkelt e 

medarbej der er opmærksom på det  t empo,  medarbej deren t aler i  samt  på 

at  være lyt t ende,  afvent ende og observerende i forhold t i l  at  forst å,  hvad 

beboeren vi l  med en best emt  adfærd.   

Selvbest emmelse og 

medindf lydelse 

Medarbej derne beskriver,  at  der er t irsdagsmøde på afdelingerne,  hvor 

medarbej dere og et agerepræsent ant er for beboerne er t i l  st ede.  Her t a-

les primært  om,  hvordan beboerne har det  samt  om kommende akt ivit e-

t er.  Disse møder er også en anledning t i l  at  have en hyggest und med hin-

anden.  Medarbej derne beskriver et  eksempel,  hvor der blev hent et  f løde-

skumskager,  og så blev der hygget  og snakket  over kage og kaf fe.  En gang 

om måneden afholdes et  st ørre og mere st rukt ureret  møde,  hvor bebo-

erne har mulighed for at  give udt ryk for ut i l f redsheder el ler ønsker t i l  æn-

dringer i  plej en.   

For den enkelt e beboer afholdes t værfaglige konferencer.  På disse konfe-

rencer delt ager al le medarbej dere t i lknyt t et  den enkelt e beboer,  herun-

der f ysiot erapeut ,  ergot erapeut ,  diæt ist ,  demensvej leder mv.  Derudover 

kan pårørende delt age ef t er ønske,  og det  samme er t i l fældet  for beboe-

ren.  Det  varierer f ra beboer t i l  beboer,  hvorvidt  vedkommende har lyst ,  

overskud og funkt ionsevne t i l  at  delt age på de t værfaglige konferencer.  I 

nogle t i l fælde har pårørende forinden mødet  drøf t et  med beboeren,  hvad 

vedkommende ønsker,  at  der t ales om på mødet .  

I forhold t i l  konkret  selvbest emmelse og medindf lydelse for den specif ikke 

beboer lægger medarbej derne vægt  på,  at  det  er vigt igt ,  at  hverdagen al-

drig bl iver rut inepræget .  Med det t e menes,  at  beboerens st at us hver dag 

skal t ages op t i l  vurdering,  og plej en skal t i l ret t elægges og udføres f ra 

dag t i l  dag i  overensst emmelse med beboerens ønsker og behov.  
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Rehabil i t ering Medarbej derne fort æl ler,  at  de sikrer den rehabil i t erende t i lgang gennem 

akt ivit et er,  men også i dagligdagen,  hvor beboerne mot iveres t i l  at  del-

t age i prakt iske gøremål,  såsom borddækning,  st i l le t i l  opvask og fej e 

gulv.  Medarbej derne opfordrer desuden beboerne t i l  at  hj ælpe hinanden 

ved målt idet  ved fx at  række t ing t i l  sidemanden mv.  Medarbej derne læg-

ger vægt  på,  at  de er opmærksomme på at  mot ivere og opfordre,  men 

ikke at  forlange.   

Medarbej derne oplyser,  at  de på plej ecent ret  har fast  t i lbud om gymna-

st ik hver dag f ra kl.  10-11.  Her kan beboerne eksempelvis t ræne dårl ig 

gangfunkt ion,  så de har mulighed for at  færdes i  nærmil j øet .  Medarbej -

derne fort æller,  at  rigt ig mange beboere gør brug af  det t e t i lbud.   

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Det  er t i lsynet s vurdering,  at  medarbej derne med fagl ig overbevisning kan beskrive,  hvordan bebo-

erne sikres respekt fuld kommunikat ion,  selvbest emmelse og medindf lydelse.  Der arbej des ud f ra den 

rehabil i t erende t i lgang.   

 

 

Mål 3: Sikkerhed 

Emne Data                                                                   

Tryghed og sikkerhed Medarbej derne oplever,  at  det  skaber t ryghed hos beboerne,  når de har 

en fast  kont akt person,  og det  så vidt  muligt  er den samme person,  der va-

ret ager den daglige plej e.  Kont inuit et  og st rukt ur giver desuden t ryghed,  

og det  samme gør en t i l l idsfuld relat ion.  Det  er vigt igt ,  at  den enkelt e 

medarbej der udviser en rol ig adfærd og ikke lader sig påvirke af  den 

st ress,  der er uden for bol igen,  når medarbej deren udfører plej e inde hos 

beboeren.  Medarbej derne beskriver yderl igere,  at  det  er meget  vigt igt  at  

skabe t ryghed hos de pårørende og give udt ryk for,  at  de er fagl igt  kom-

pet ent e og gør deres bedst e for at  varet age plej en af  vedkommendes fa-

mil iemedlem.  

I forhold t i l  sikkerhed beskriver medarbej derne,  at  eksempelvis urinvej s-

infekt ioner forebygges ved god hygiej ne hos såvel beboerne som medar-

bej derne,  samt  ved at  være opmærksom på,  at  beboerne får nok væske.  

Medarbej derne er desuden opmærksomme på dehydrering,  t ryksår mv.  

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet  vurderer,  at  medarbej derne med fagl ig overbevisning kan redegøre for,  hvorledes der sikres 

t ryghed og sikkerhed for beboerne.  

 

 

Mål 4: Arbejdsgange og organisering  

Emne Data                                                                   

Arbej dsgange i plej en Det  er forskel l igt  f ra afdel ing t i l  afdel ing,  hvornår den daglige plej e plan-

lægges.  På en afdeling planlægges dagen om morgenen.  På andre afdel in-

ger planlægges dagen om ef t ermiddagen dagen inden.  Hver medarbej der 

er kont akt person for en gruppe beboere og ved præcis,  hvi lken form for 

plej e,  der skal ydes t i l  hvi lke beboere.  Døgnplej eplaner er placeret  i  map-

per på de enkelt e afdel inger,  så vikarer nemt  kan t i lgå disse.   

PDSA-planer (forbedringsmodel len) er lagt  i  Out look,  så al le medarbej dere 

let  kan orient ere sig i  disse.  Her l igger al le de døgnopgaver,  der varet ages 

af  sygeplej ersker og assist ent er.  Medarbej derne orient erer sig i  planerne 

om morgenen,  og det  fordeles,  hvem der varet ager hvi lke opgaver.  
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I forhold t i l  forst yrrelser fort æller medarbej derne,  at  der selvfølgel ig kan 

være forst yrrelser f ra akut t e hændelser,  men el lers er der respekt  for,  at  

man t rækker sig en t ime,  hvis man fx skal dokument ere.  I forbindelse med 

eksempelvis t værfaglige konferencer er der praksis for,  at  man af leverer 

sin t elefon t i l  en kol lega,  så man har mulighed for at  være hundrede pro-

cent  t i l  st ede på konferencen.  

Medarbej derne fort æl ler,  at  der generelt  er en rigt ig god kult ur for at  

t age sig t id t i l  at  hj ælpe hinanden,  og det  er således helt  okay,  at  medar-

bej derne kont akt er hinanden for at  få hj ælp t i l  forskel l ige t ing.  

Inst rukser og vej lednin-

ger 

Medarbej derne beskriver,  at  der er mulighed for at  planlægge og doku-

ment ere,  hvi lket  priori t eres og passes ind i  løbet  af  arbej dsdagen.  Nogle 

medarbej dere fort æller,  at  hvis de eksempelvis har f ri  kl .  14,  lægger de 

t id ind t i l  at  dokument ere f ra kl.  13.30.  

Der arbej des målret t et  med brugen af  diverse inst rukser og vej ledninger,  

der f indes i  print ede udgaver på kont oret .  De l igger l igeledes på k-drevet ,  

men her har vikarer og prakt ikant er ikke adgang.  Vej ledningerne bet rag-

t es som et  nyt t igt  og værdi fuldt  arbej dsredskab.  

Prakt isk procedure i  sygeplej en (PPS) bet ragt es l igeledes som et  godt  ar-

bej dsredskab.  Medarbej derne fort æl ler,  at  Fælledgårdens leder for nyl ig 

lavede en konkurrence om,  hvem der hurt igst  f ik PPS’ en aj ourført ,  hvi lket  

virkede godt .  Medarbej derne vurderer,  at  der i  syst emet  l igger mange 

brugbare dokument er,  der blandt  andet  bruges meget  t i l  st uderende og 

elever.  

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet  vurderer,  at  medarbej derne har hensigt smæssige arbej dsgange,  der f ungerer godt .  Der er 

plads t i l  fordybelse,  og der er fokus på at  hj ælpe hinanden i dagligdagen.   

Ti lsynet  vurderer,  at  medarbej derne anvender gældende inst rukser og ret ningsl inj er i  hverdagen.  

 

 

Mål 5: Dokumentation 

Emne Data                                                                   

Døgn- og ugeplanen Døgn- og ugeplanerne anvendes som et  dagligt  arbej dsredskab,  der desu-

den t ages udgangspunkt  i  de t værfaglige konferencer.  Det  er kont akt per-

sonens ansvar at  aj ourføre planen,  hvis der er ændringer i  beboerens t i l -

st and.  Medarbej derne fort æl ler,  at  de er gode t i l  at  hj ælpe hinanden med 

dokument at ionen.  

Tilsynets samlede vurdering – 1 

Tilsynet  vurderer,  at  medarbej derne anvender døgn- og ugeplaner ef t er hensigt en.  

 

 

Mål 6: Observationer fra t ilsynet   

Emne Data                                                                   

Observat ioner – t i lsy-

net s spørgsmål med ud-

gangspunkt  i  det  gen-

nemført e t i lsyn 

Ingen yderl igere bemærkninger.  
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TILSYNETS FORMÅL OG METODE 
 

 

4.1 FORMÅL OG INDHOLD 

I henhold t i l  Servicelovens § 151 er  kommunalbest yrelsen f orpl igt et  t i l  at  f øre t i l syn med,  hvordan de 

kommunale opgaver ef t er §§ 83,  83a og 86 løses.   

Københavns Kommune har i  ” Ti lsynskoncept  2016”  fast lagt  rammen for t i lsynene og her præciseres det ,  

at  et  væsent l igt  formål med de uanmeldt e kommunale t i lsyn er at  underst øt t e og forbedre kvali t et sudvik-

l ingen i indsat serne.  Der er derfor et  st ærkt  fokus på læring og kvali t et sforbedring i  t i lsynene.   

Indholdet  i  t i lsynene skal afspej le de væsent l ige punkt er vedrørende kvali t et en i  den leverede indsat s.   

Tilsynene skal belyse følgende spørgsmål:   

 

1.  Får borgerne den hj ælp,  de har behov for,  inden for de gældende rammer? 

2.  Leveres hj ælpen i den kval i t et ,  som relevant  lovgivning,  pol i t iske beslut ninger og vej ledninger 

foreskriver? 

3.  Oplever borgerne,  at  de får hj ælp og st øt t e,  så de kan mest re deres egen hverdag? 

4.  Er der t i lst rækkelig ledelsesmæssig og organisat orisk underst øt t else? 

 

Ti lsynene skal  dermed bidrage t i l  at  sikre kvali t et en i  t i lbuddene,  herunder at  der er overensst emmelse 

mel lem gældende lovgivning,  plej ecent ret s referenceramme, herunder vedt agne kvali t et sst andarder,  og 

den plej e- og omsorgsmæssige praksis.  

 

4.2 METODE 

BDO’ s t i lsynskoncept  kombinerer en række forskell ige met oder t i l  indsamling af  viden,  som alle t ager af -

sæt  i  den anerkendende met ode og en konst rukt iv t i lgang.  

Den anerkendende og værdsæt t ende t i lgang handler om at  fokusere på og lade sig inspirere af  dét ,  der 

virker på det  enkelt e t i lbud.  Det t e indebærer,  at  man i fællesskab søger at  ident if icere t i lbuddet s res-

sourcer,  st yrker og gode erfaringer.  Met oden er særl ig velegnet  t i l  det  f remadret t ede arbej de med hen-

bl ik på at  få overensst emmelse mellem borgernes ønsker og forvent ninger og medarbej dernes og ledel-

sens muligheder og rammer.  

Den anerkendende t i lgang kan ses som det  ene ben i t i lsynskoncept erne,  mens det  andet  ben er st rukt u-

reret  og st ringent  met odeanvendelse.  Al le former for dat aindsamling,  som benyt t es i  t i lsynet ,  har ud-

gangspunkt  i  gennemarbej dede og afprøvede skabeloner.   

De anvendt e met oder er henholdsvis int erview med ledelse,  gruppeint erview med medarbej dere,  obser-

vat ionsst udie samt  t i lsynsbesøg hos beboerne.  Samlet  set  giver de forskell ige met odiske t i lgange en dyb-

degående viden om og dermed belæg for at  vurdere kvali t et en af  de ydelser,  som beboerne modt ager på 

plej ecent ret .  

Ti lsynet  giver et  øj ebl iksbi l lede baseret  på den konkret e dat aindsamling samt  det  forel iggende bag-

grundsmat eriale.  Ti lsynet  er derfor ikke nogen garant i for,  at  al le forhold på t i lbuddet  t i l  enhver t id lever 

op t i l  de lovgivningsmæssige krav og kommunalbest yrelsens forvent ninger.  
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4.3 VURDERINGSSKALA 

Tilsynet  arbej der ud f ra følgende vurderingsskala:   

 

 Samlet vurdering 

 1 Særdeles t i l f redsst i l lende:   

 

 2 Godt  og t i l f redsst i l lende:  

 

 3 Fej l  og mangler med risiko for beboernes helbred og aut onomi:  

 

 4 Alvorl ige fej l  og mangler med st or risiko for beboernes helbred og aut onomi:  

 

 5 Alvorl ig kri t ik:  

 

 

 

4.4 TILSYNETS TILRETTELÆGGELSE 

Tilsynene afholdes over 1-2 dage afhængigt  af  plej ecent ret  st ørrelse.  Ved t i lsynet s begyndelse af t ales 

forløbet  konkret  med leder,  således at  det  t ager st ørst  mulig hensyn t i l  såvel beboernes som medarbej -

dernes hverdag.   

Uanset  det  konkret e forløb,  vi l  et  uanmeldt  t i lsyn indeholder følgende element er:  

 

• Int erview med ledelse/ leder el ler st edfort ræder 

• Observat ionsst udier 

• Tilsynsbesøg i bol igerne hos et  fast lagt  ant al beboere,  afhængigt  af  plej ecent ret s st ørrelse.  

• Gruppeint erview med 3-5 medarbej dere 

 

De uanmeldt e t i lsyn gennemføres af  1-2 t i lsynsførende,  som har en sygeplej efagl ig baggrund.  
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YDERLIGERE OPLYSNINGER 
 

 

 

BDO er den st ørst e uafhængige privat e leverandør af  rådgivning t i l  de danske kommuner,  herunder t i lsyn 

på ældreområdet  og socialområdet .   

BDO gennemfører i  dag t i lsyn på såvel  ældreområdet  som på det  sociale område i en lang række kommu-

ner over hele landet .  På ældreområdet  omfat t er t i lsynene plej ecent re,  hj emmeplej e samt  t rænings- og 

rehabil i t eringscent re.  På det  sociale område omfat t er t i lsynene både handicap- og psykiat riområdet ,  her-

under akt ivit et s- og samværst i lbud,  beskæf t igelsest i lbud og alkoholbehandling.   

BDO’ s rådgivningsafdeling løser ud over t i lsynsopgaver en lang række forskell igart ede rådgivningsopgaver 

inden for al le sekt orer i  den kommunale virksomhed.  BDO’ s rådgivningsafdeling beskæf t iger i  dag godt  60 

konsulent er med kompet encer,  der dækker bredt  både i forhold t i l  de kommunale sekt orområder og 

t værgående kompet encer,  som fx økonomi,  ledelse,  evaluering mm.  

 

 

Yderl igere oplysninger fås ved henvendelse t i l :  

 

 

 

Claus Syberg Henriksen     

__________________________ 

Cent er for Kvali t et  og Sammenhæng 

Afdeling for Dat a og Analyse 

 

Sj æl landsgade 40 

2200 København N  

 

Telefon:  3530 3724 

E-mai l ZH9S@suf .kk.dk 
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BILAG - HØRINGSSVAR FOR OP-
KLARENDE FEJL OG INFORMATIO-
NER  
 

 

Tak for en rigt ig god t i lsyns rapport  

 

Vi har 2 små fakt uelle ret t elser 

 

Side 6 mål 2 

1 afsnit  9.  l inie 

Der skal st å :  

Der er opret t et  en kont rolf unkt ion,  der t i lkaldes hver gang en medarbej der har dosseret  medicin.  

 

Side 7 mål 3 

Sidst e afsnit  – demenskonsulent er skal ændres t i l  demensvej ledere 

 

Vi siger t ak for et  godt ,  konst rukt ivt  og behageligt  t i lsyns besøg.  

Vi er meget  t i l f redse med de anbefal inger de hænger f int  i  t råd med det  vi arbej der med.  
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BILAG – FORMEL HØRING  
 

 

 

Beboerrådet udtaler  

 

”At de kan genkende Fælledgården i BDOs vurdering” 

 

Beboerrådets medlemmer 

 

 

 

 

 

Centerrådet udtaler  

 

"At tilsynsrapporten er taget til efterretning, og at det er dejligt at læse, at der er rigtig meget der 

nu fungerer godt på Fælledgården. Der er stadig rum for forbedring på visse områder, men det vil 

der nok altid være." 

 

 Anne Shaffer Lassen 

Centerrådsformand 

 

 

 

 

 

Best yrelsen udt aler  

 

Bestyrelsen udtrykker stor tilfredshed med, at Fælledgården i den seneste BDO-rapport fra november 2016 er blevet 
vurderet til Godt og tilfredsstillende (2). Der er blevet arbejdet målrettet med forskellige indsatsområder efter leder-
skiftet i september 2015 - det har været et langt, sejt træk, men dette arbejde ser ud til at have båret frugt. Der er lagt 
mange ressourcer i dette arbejde, både økonomiske og personalemæssige, og det er glædeligt, at rapporten viser, at 
beboerne får den nødvendige faglige kvalitet i plejen og at beboerne generelt trives og inddrages i det omfang, de har 
ressourcer til det.  

Bestyrelsens udtrykker stor respekt og anerkendelse til ledelsen på Fælledgården for resultatet og ser frem til, at det 
gode arbejde fortsætter fremadrettet - også i forhold til de få punkter vedr. f.eks. måltidssituationen, som BDO-rappor-
ten påpeger, at der kan arbejdes videre med. 

 

 

Best yrelsesformand for Fælledgården 

Anders Forsberg Svendsen 

 

  



 

  

 

KONTAKT 

HELEN HILARIO JØNSSON 

Direct or og leder af  BDO Ti lsyn 

 

m: +45 2429 5079 

e: hej@bdo.dk 

www.bdo.dk 

  BDO St at saut or i seret  revisionsakt iesel skab,  en danskej et  rådgivnings- og 

revisionsvi rksomhed,  er  medlem af  BDO Int ernat ional  Limi t ed - et  UK-base-

ret  selskab med begrænset  hæf t el se - og del  af  det  int ernat ionale BDO 

net værk best ående af  uaf hængige medlemsf i rmaer.  BDO er  varemærke f or  

både BDO net værket  og f or  al l e BDO medlemsf i rmaerne.  BDO i  Danmark 

beskæf t iger  godt  1.100 medarbej dere,  mens det  verdensomspændende 

BDO net værk har  godt  64.000 medarbej dere i  154 lande.  

 

Copyr ight  - BDO St at saut or iseret  revi sionsakt iesel skab,  cvr .nr .  20 22 26 70.  
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